
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермская государственная фармацевтическая академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

« /X  » января 2023 г. № — 0{\

г. Пермь

Об утверждении комплексного календарного плана 
воспитательной и внеучебной работы на 2023 год

В целях проведения культурно-массовых, спортивных, профориентационных и других 

внеучебных мероприятий 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплексный календарный план воспитательной и внеучебной работы и 

ответственных сотрудников на 2023 год (далее -  План), согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям в соответствии с Планом составить сметы на проведение 

мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по УВР Курбатова Е.Р.

Ректор В.Г. Лужанин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Лужанин Владимир Геннадьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.02.2024 12:20:13
Уникальный программный ключ:
d56ba45a9b6e5c64a319e2c5ae3bb2cddb840af0



ХВЕРЖДАЮ
Ф1КОУ ВО ПФГА 

ia России

В.Г. Лужанин

U  2023 г.

КОМПЛЕКСНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ 

ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ И ВНЕУЧЕБНОЙ РАБОТЫ 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Пермская государственная фармацевтическая академия» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации

на 2023 год



№ п/п Направления 
воспитательной работы

Воспитательные задачи

1 Г ражданское формирование активной гражданской позиции личности и патриота, обладающего чувством 
национальной гордости, гражданского достоинства, любви к Отечеству, развитие 
уважительного отношения к национальной и конфессиональной принадлежности человека, 
уважения к традициям и символам государства

2 Патриотическое развитие чувства неравнодушия к судьбе Отечества, к его прошлому, настоящему и 
будущему с целью мотивации обучающихся к реализации и защите интересов Родины

3 Духовно-нравственное и 
антитеррористическое

развитие ценностно-смысловой сферы и духовной культуры, нравственных чувств и 
крепкого нравственного стержня. Развитие чувства общности и толерантности

4 Физическое формирование культуры ведения здорового и безопасного образа жизни, развитие 
способности к сохранению и укреплению здоровья

5 Экологическое формирование сознательного восприятия окружающей среды, убежденности в 
необходимости бережного отношения к природе и пониманию важности приумножения 
естественных ресурсов

6 Профессионально-трудовое развитие психологической готовности к профессиональной деятельности по избранной 
профессии

7 Научно-образовательное формирование исследовательского и критического мышления, мотивации к научно- 
исследовательской деятельности

8 Культурно-просветительское - знакомство с материальными и нематериальными объектами человеческой культуры;
- создание креативного мышления и образование сплочённых коллективов внутри групп, 
курсов, среди обучающихся;
- проведение различных досуговых игровых мероприятий для раскрытия личностного 
потенциала и профилактики деструктивного поведения



Виды деятельности обучающихся в воспитательной системе образовательной
организации высшего образования

/. Учебно-исследовательская и научно-исследовательская деятельность
Вовлечение студентов в профориентацию деятельность (день открытых дверей, уроки-пробы, мастер-классы, организация лекций и 

викторин для школьников).

2. Студенческая международная деятельность

3. Проектная деятельность как коллективное творческое дело:
- подготовка экспозиций, тематических выставок и подбор литературы в событиях в течение года в стенах библиотеки ПГФА, а также 

просветительская онлайн-работа, творческие мероприятия.
- Прохождение мастер-классов и конкурсов по различным направлениям индивидуально или малыми группами с представлением 

своих проектов по тем или иным работам (мастер-классы по молодёжным культурам, по различным фармацевтическим конкурсам, по 
биотехнологическим конкурсам и др.)

4. Деятельность но воспитанию лидерских качеств и ответственного отношения к социуму

5. Деятельность внутри студенческих объединений

6. Добровольческая (волонтёрская) деятельность

7. Спортивная деятельность

8. Медийная и информационная деятельность

9. Деятельность по формированию нравственного уклада жизни обучающихся

10. Культурно-образовательная деятельность

11. Деятельность по патриотическому воспитанию

12. Деятельность по социально-психологической поддержке студентов

13. Досуговая, творческая и культурно-массовая деятельность

14. Деятельность, направленная на предотвращение экстремизма и развитие толерантности



Календарный план воспитательной работы на 2022 учебный год

Направления
воспитательной
работы

Виды
деятельности

Дата, место, время 
и формат 
проведения

Название 
мероприятия и 
организатор

Форма
проведения
мероприятия

Ответственный 
от организации

Количество
участников

Январь
1,2, 3,6, 7,8 1,2, 10 в течение года, 

очный и (или) 
онлайн

Профориентационные
мероприятия,
организуемые
Министерством
образования
Пермского края и
службами занятости

Лекции, выставки, 
онлайн-семинары Пепеляева Е.А.

500

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 в течение года, 
очный и (или) 
онлайн

Образовательные 
выставки в г. Пермь, г. 
Челябинск, г. Уфа, 
г. Екатеринбург

Лекции, выставки,
мастер-классы,
онлайн-семинары

Пепеляева Е.А. 500

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 в течение года, 
очный и (или) 
онлайн

Мероприятия по 
информированию 
групп иногородних 
учащихся средних 
общеобразовательных 
и средних 
профессиональных 
учебных заведений об 
особенностях 
Приемной кампании 
(Удмуртия, Свердл. 
обл., Пермский край и 
ДР-)

Лекции, рассылка 
корреспонденции

Березина Е.С.

1,5,6,8 1,3,8 в течение года, 
очный

Профоринтационная 
работа, проводимая 
студентами 1-5 курсов 
среди учащихся 
средних
общеобразовательных 
учебных заведений с

Лекции Березина Е.С. 400



целью
информирования о 
ПГФА

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 в течение года, 
очный и (или) 

онлайн

Уроки
профессиональных 
проб на кафедрах 
ПГФА

Урок
профессиональных 
проб, мастер-класс

Ендальцева О.С. 200

1-3, 6-8 1,2, 10, И Январь-апрель,
заОчный

Открытая 
дистанционная 
олимпиада по 
специальности 
«Фармация» для 
учащихся средних 
общеобразовательных 
и средних 
профессиональных 
учебных заведений

Олимпиада Ендальцева О.С.

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 Январь-май,
заОчный

Конкурс творческих 
работ и проектов 
школьников и 
студентов
медицинских и 
фармацевтических 
колледжей «Фармация 
будущего»

Конкурс Пепеляева Е.А., 
Ендальцева О.С.

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 Январь-апрель,
заОчный

Открытый 
дистанционный 
конкурс научно- 
исследовательских 
работ по 
специальности 
«Фармация» для 
учащихся средних 
общеобразовательных 
и средних 
профессиональных 
учебных заведений

Конкурс Ендальцева О.С.



4,5,8 7,10,13 В течение января, 
очный

Лыжная прогулка Прогулка по лесу 
на лыжах Гурьянов П.С.

15

1,3,4,5,6,8 4,5,6,8,10,11,12 31.12.22-1.01.23
заочный

Поздравление с 
Новым годом в 
группах ВК ПГФА

Посты в группах 
ВК ПГФА

Кузнецов А.С. 90

1,3,4,5,8 4,5,8,10,13 с 09.01.2022 г. 
по 25.01.2022 г. 
Очный

Фотофлешмоб 
#ПермьНовогодняя300 
посвящённый Дню 
российского 
студенчества 
(25 января) 
Организатор: 
студенческий клуб

Флешмоб Сыропятова
И.Ю.

20

1,3,5,8 3,4,5,9,12 Каждый
понедельник,
заочный

Пост-интервью в 
группе «Сгудсовет 
ПГФА»
«#совет_перво-
курснику»

Посты в группах 
ВК ПГФА

Кузнецов А.С.

1,5,6 3,5,6,8,11 Январь, Очный Выход в школы 
Профориентация 
школьников 
Волонтёрский комитет

Встречи Кузнецов А.С. 30

1,2,8 4,5,9,11-14 Каждую пятницу, 
Заочный

Пост-интервью в 
группе «Студсовет 
ПГФА» «Я горжусь»
Г ражданско-
патриотический
комитет

Посты в группах 
ВК ПГФА

Кузнецов А.С. 90

1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,14 25.01.2023,
Онлайн

Розыгрыш ко дню 
студента

Посты в группах 
ВК ПГФА

Мат. отв. 
Шустов М.В.

Около 50

Февраль
1,2,8 4,5,12 03.02.2023, Очный Турнир по волейболу Соревнование Кузнецов А.С. 50

4,5,8 7,10,13 В течение февраля 
Очный

Лыжная прогулка Прогулка по лесу 
на лыжах Гурьянов П.С.



1,3,8 9,10,13,14 В течение февраля 
Очный

Экскурсия в музей
Посещение музея Гурьянов П.С.

1,3,4,5,8 10,13 В течение февраля 
Очный

Экскурсия по 
Пермскому краю

Выезд на 
экскурсионном 

автобусе
Гурьянов П.С.

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 В течение февраля 
Очный

Киноклуб «История 
Марокко и Африки»

Дискуссионный
клуб Гурьянов П.С.

7 1,2,3,5,8,10 В течение февраля. 
Очный, заочный

Интернет
телепередача:
«Новости
фармацевтической
науки»

Запись интернет- 
телепередачи

Гурьянов П.С.

3,4,5,8 7,11,12,14 В течение февраля 
Очный

Первенство ПГФА по 
стритболу среди 
женских сборных 
команд 1-5 курсов

Спортивные
соревнования

Селиванова Н.С.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

3,4,5,8 7,11,12,14 В течение февраля 
Очный

Первенство ПГФА по 
стритболу среди 
мужских сборных 
команд 1-5 курсов

Спортивные
соревнования

Тляшев Д.Р. 
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

3,4,5,8 7,11,12,14 В течение февраля 
Очный

Турнир ПГФА по 
футзалу среди 
мужских сборных 
команд 1 -5 курсов, 
посвященный 
Международному 
женскому дню

Спортивные
соревнования

Королев В.С.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

3,4,5,8 7,11,12,14 В течение февраля 
Очный

Турнир ПГФА по 
футзалу среди 
женских сборных 
команд 1 -5 курсов, 
посвященный Дню 
защитника Отечества

Спортивные
соревнования

Безматерных А.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.



1,2,ЗЛ6,8 3,4,5,9,10,11,13,14 Февраль- Март 
Очный

Внутривузовский 
конкурс «Мисс 
ПГФА-2023» 
Организатор: 
студенческий клуб

Конкурс

отв. Сыропятов
И.Ю.
мат. отв.
Сыропятова
И.Ю.

15

1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,14 11.02.2023, 17:00- 
20:00, Очный

Ненаучная
конференция ко дню 
Российской науки (8 
февраля)

Встреча, 
аудитория 200

Мат. отв. 
Шустов М.В.

Около 50

8 7,10,11,12,13 10.02.23-11.02.23
Очный

Вечер «Любовной 
лирики»
Культурно-массовый
комитет

Встреча Кузнецов А.С. 50+

1,3,5,8 3,4,5,9,12.13 Каждый
понедельник

Пост-интервью в 
группе «Студсовет 
ПГФА»
«#вопрос ответ»

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 2

1,2,8 4,5,9,12,13,14 Февраль
Очный

«Кинопоказ фильмов 
о войне»
Г ражданско-
патриотический
комитет

Встреча Кузнецов А.С. 25

1,3,4,5 3,4,5,9,12,13 Вторая половина 
февраля,
Очный

Общение по 
антитерроризму в вузе

Встреча, лекции Кузнецов А.С. 200

1,2,8 4,5,9,12,13 Февраль
Очный

Поход в тир. 
Общение.
Г ражданско-патриоти- 
ческий комитет

Встреча Кузнецов А.С. 20

8 7,10,11,12,13 23.02.2023
Заочный

Поздравление с Днем 
защитника Отечества.

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 5

1,2,8 4,5,9,12,13,14 26.02.2023,
Очный

Развлекательное
мероприятие
«Масленица»

Мероприятие Черданцева Г. А. 55



Март
1,2,3,4Д 8 3,4,5,9,10,11,13,14 Март

Очный
«Студенческая весна 
ПГФА», посвящённая 
300-летию Перми 
Организатор: 
студенческий клуб, 
студсовет академии

Концерт

отв. Сыропятова 
И.Ю. 

мат. отв. 
Сыропятова 

И.Ю.

450

1,3,5,8 7,10,11,12,13 Март
Очный

Праздничный концерт, 
посвященный Г оду 
Педагога и 
наставника, а также 8 
Марта.
Студенческий совет

Концерт Кузнецов А.С. 450

1,3,8 9,10,13 В течение марта 
очный

Экскурсия в музей Посещение музея Гурьянов П.С.

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 В течение марта, 
Очный

Киноклуб «История 
Марокко и Африки»

Дискуссионный
клуб Гурьянов П.С.

1,3,5,8 3,4,5,9,12,13 Каждый
понедельник.
Заочный

Пост-интервью в 
группе «Студсовет 
ПГФА»
«#совет_перво-
курснику»
Тыоторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С.

1,3,4,8 7,11,12,14 Март,
Очный

Личное первенство 
ПГФА по бадминтону 
среди студентов 1 -5 
курсов

Спортивные
соревнования

Иедогреенко 
Я.Ю. 

мат. отв. 
Кудряшов Е.В.

1,3,4,8 7,11,12,14 Март,
Очный

Спартакиада 
преподавателей и 
сотрудников ПГФА Спортивные

соревнования

Кудряшов Е.В., 
преподаватели 
кафедры ФК 

мат. отв. 
Кудряшов Е.В.

1,3,4,8 7,11,12,14 Март,
Очный

Турнир по 
настольному теннису 
среди студентов 1 -5 
курсов, посвященный 
Всемирному дню 
настольного тенниса

Спортивные
соревнования

Терентьева К.Д.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.



1,3,4,8 7,11,12,14 Март,
Очный

Турнир по волейболу 
среди женских 
сборных команд 1-5 
курсов, посвященный 
Международному 
женскому дню

Спортивные
соревнования

Паньков С.В.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 Март, октябрь- 
ноябрь очный и 
(или) онлайн

День открытых дверей Конференция,
мастер-классы,
онлайн-семинар

Березина Е.С. 60

1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,14 03.03.2023, боулинг- 
клуб, очный

Боулинг
приуроченный к
праздникам
февромарта

Встреча Мат. отв. 
Шустов М.В.

Около 40

8 8-10,13 08.03.2023
Заочный

Поздравление с 
Международным 
женским днем 
Студсовет ПГФА

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 90

1,3,5,8 3,4,5,9,12,13 Каждый четверг 
Заочный

Пост-интервью в 
группе «Студсовет 
ПГФА»
«#вопрос_ответ» 
Тьюторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 2

1,3,5,8 3,4,5,9,12,13,14 23.03.2023,
Очный

Конкурс «А ну-ка 
девушки, а ну-ка 
парни!»
Общежитие № 1

Конкурс Черданцева Г.А. 55

1,2,8 4,5,9,12,13,14 24.03.2023,
Очный

Экскурсия по 
историческим местам 
Пермского края 
Г ражданско- 
патриотический 
комитет

Мероприятие Кузнецов А.С. 50

Апрель
8 5,8-10,13 1.04.23 Развлекательная 

программа «Угадай 
мелодию»
Культурно-массовый

Очный Кузнецов А.С. 50+



комитет

1,3,4,5,8 10,13 В течение февраля 
Очный

Экскурсия по 
Пермскому краю

Выезд на 
экскурсионном 

автобусе
Гурьянов П.С.

1,3,5,8 7,11,12,14 Апрель,
Очный

Легкоатлетическая 
эстафета ПГФА Спортивное

мероприятие

Карякин А.А., 
преподаватели 
кафедры ФК 

мат. отв. 
Кудряшов Е.В.

1,3,4,8 7,11,12,14 Апрель,
Очный

Спартакиада между 
студенческими 
общежитиями ПГФА

спортивные
соревнования

Кудряшов Е.В., 
Паньков С.В.

мат. отв. 
Кудряшов Е.В.

1,3,4,8 7,11,12,14 Март,
Очный

Спартакиада 
преподавателей и 
сотрудников ВУЗов 
Пермского края

Спортивные
соревнования

Кудряшов Е.В., 
преподаватели 
кафедры ФК 

мат. отв. 
Кудряшов Е.В.

1,3,5,8 3,4,5,9,12 Каждый
понедельник,
Заочный

Пост-интервью в 
группе «Студсовет 
ПГФА» «#Совет 
первокурснику» 
Тыоторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 2

1,2,8 4,5,9,12,13 07.04.2023,
Очный

Лекция против 
терроризма 
Г ражданско- 
патриотический 
комитет

Встреча Кузнецов А.С. 60

1,5,6 3,5,6,8,11 20.04.2023,
Очный

«День донора» 
Волонтёрский комитет

Встреча Кузнецов А.С. 90

1,3,5,8 3,4,5,9,12 20.04.2023,
Очный

Развлекательное 
мероприятие 
«Фестиваль народов 
мира»

Мероприятие Черданцева Г.А. 55

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 17.04.2023-
22.04.2023,
Очный

Тематическая неделя 
ко Дню Победы 
Культурно-массовый,

Мероприятия Кузнецов А.С. 50+



Г ражданско-
патриотический
комитеты

1,2,3,4,8 4,5,9,10,11,13,14 21.04.2023,
Очный

Интеллектуальная 
викторина 
«Своя игра»

Игра, библиотека 
им. Горького

Гоман А.С. 36

1-3, 6-8 1,2, 10 Апрель,
Очный

Конференция для 
учащихся средних 
общеобразовательных 
и СПО заведений в 
рамках конференции 
СНО ПГФА -секция 
«Г оризонты 
фармации»

Конференция Пепеляева Е.А., 
Ендальцева О.С.

1,2,3,4,8 4,5,9,10,11,13,14 Апрель,
Очный

Краевой фестиваль 
«Студенческая весна» 
среди
профессиональных 
образовательных 
организаций и 
образовательных 
организаций высшего 
образования, 
расположенных на 
территории Пермского 
края Свободный 
конкурсный день 
Организатор: Комитет 
по культуре и 
молодёжной полити 
ке города Перми

Конкурс отв. Сыропятова 
И.Ю.

30

1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,14 Апрель,
Очный

5-тый Всероссийский 
конкурс «Мисс 
Фармация»
посвящённый 300- 
летнему юбилею 
города Перми 
Организатор:

Конкурс

отв. Сыропятова 
И.Ю., 

мат. отв. 
Сыропятова 

И.Ю.

300



администрация вуза и 
студенческий клуб

1, ЗЛ5,8 4,5,9,12,13,14 28.04.2023,
Очный

Турнир по баскетболу 
Г ражданско- 
патриотический 
комитет

Мероприятие Кузнецов А.С. 90

1,3,5,8 3,4,5,9,12 Каждый четверг, 
Заочный

Пост-интервью в 
группе «Студсовет 
ПГФА»
«#вопрос_ответ» 
Тьюторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 2

8 5,8-10,13 29.04.23,
Очный

Дискотека к 
международному дню 
танца
Культурно-массовый
комитет

Концерт Кузнецов А.С. 50+

7 1,2,3,5,8,10 В течение апреля, 
Очный-заочный

Интернет
телепередача:
«Новости
фармацевтической
науки»

Запись интернет- 
телепередачи Гурьянов П.С.

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 В течение апреля, 
Очный

Киноклуб «История 
Марокко и Африки» Дискуссионный

клуб Гурьянов П.С.

Май
1,5,6 3,5,6,8,11 01.05.2023,

Заочный
Агитация к 1 мая 
Волонтерский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 15

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 09.05.2023,
Заочный

Пост в группе 
«Студсовет ПГ ФА» 
«Герои Академии»
Г ражданско-
патриотический
комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 90

1,5,6 3,5,6,8,11-14 09.05.2023,
Очный

«Бессмертный полк» 
Волонтерский комитет

Очный Площадки 
в Перми и других 

городах

Кузнецов А.С. 40



1,3,5,8 3,4,5,9,12 Каждый
понедельник,
Заочный

Пост-интервью в 
группе «Студсовет 
ПГФА»
«#совет_перво-
курснику»
Тыоторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 2

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 Май,
Заочный

Публикация сборника 
тезисов учебно
исследовательских 
работ и научно- 
исследовательских 
работ участников 
конференции 
«Г оризонты 
фармации»

Печатная
продукция

Ендальцева О.С.

I

1,2,3,4,8 3,4,5,9,10,11,13,14 Май,
Очный

Литературно
поэтический вечер, 
посвящённый Великой 
Победе 
Организатор: 
студенческий клуб

Литературно
поэтический

концерт

отв. Сыропятова 
И.Ю. 

мат. отв. 
Сыропятова 

И.Ю.

30

1,3,4,8 7,11,12,14 Май,
Очный

Фестиваль ВФСК ГТО

спортивные
соревнования

Кузнецова О.Б., 
Паньков С.В., 

Романова К.А., 
Нилогова Е.А., 
Вятчанинова 

И.А. 
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.
3,4,5,8 7,11,12,14 В течение мая, 

Очный
Личное первенство 
ПГФА по легкой 
атлетике среди 
студентов 1-5 курсов

спортивные
соревнования

Карякин А.А..
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

1,2,3,4,8 3,4,5,6,9,10,11,13,14 Май,
Очный

# *

Участие в городской 
акции «Покрепче 
обниМай»
посвящённая Дню 
Победы

Акция отв. Сыропятова 
И.Ю.

30



Организатор: 
студенческий клуб и 
центр развития семьи 
и ребёнка

1,4,5,8 5,6,9 Май,
Очный, заочный

Акция «День без 
табака», посвящённая 
Всемирному дню 
борьбы с курением 
Организатор: 
студенческий клуб

Акция отв. Сыропятова 
И.Ю.

40

1,3,5,8 3,4,5,9,12 Каждый четверг, 
Заочный

Пост-интервью в 
группе «Студсовет 
ПГФА»
«#вопрос_ответ» 
Тьюторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 2

8 5,8-10,13 15.05.-25.05.2023 Спартакиада между
Студенческими
общежитиями

Мероприятие Черданцева Г.А. 55

8 5,8-10,13 19.05.2023,
Заочный

Пост в группе
«Студсовет
ПГФА»День
фармацевта
Культурно-массовый
комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 50

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 19.05.2023,
Очный

Экскурсия по 
историческим местам 
Пермского края 
Студсовет ПГФА

Экскурсия Кузнецов А.С. 40

1,4,5,8 5,6,9,10,11 20.05.2023,
Очный

Спортивное-
ориентирование

Спортивное 
соревнование 

Балатовский парк

Мат. отв. 
Шустов М.В.

Около 20

1,3,5,8 3,4,5,9,12 25.05.2023,
Заочный «Набор тьюторов» 

Тьюторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 30



Июнь-июль
1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 12.06.2023,

Заочный
Пост в группе
«Студсовет
ПГ ФА»Поздравление
с Днем России
Г ражданско-
патриотический
комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 90

1,2,3,4,6,8 4,5,9,10,11,13 10-12.06.2023,
Очный

Сплав для 
обучающизся , 
состоящих в 
профсоюзе по рекам 
Пермского Края

Туристическое
мероприятие

Мат. отв. 
Шустов М.В.

Около 20

1,2,3,4,6,8 4,5,9,10,11,13 Июль,
Очный

«Вручение дипломов» 
Организатор: 
студенческий клуб и 
администрация вуза

Вручение/
Концерт

отв.'Сыропятова 
И.Ю. мат. отв. 
Сыропятова 

И.Ю.

250

1,2,3,4,8 3,4,5,6,9,10,11,13,14 Июль,
Очный

Акция «Красная 
гвоздика», 
посвящённая Дню 
памяти и скорби (22 
июня)
Организатор: 
студенческий клуб и 
центр развития семьи 
и ребёнка

Акция отв. Сыропятова 
И.Ю.

90

1,2,3,4,6,8 4,5,9,10,11,13 15.07.2023,
Заочный Розыгрыш стикеров в 

ВК

Онлайн Мат. отв. 
Шустов М.В.

Около 50

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 Июль, Очный и 
(или) онлайн

Торжественное 
подведение итогов 
обучения на 
подготовительном 
отделении в 2022-2023 
учебном году

Встреча-
презентация

Пепеляева Е.А.



1-3, 6-8 1,2, 10, 11 в течение года, 
Очный

Интенсив во время 
каникул по 
специальности 
«Фармация»

Летний (осенний, 
весенний) лагерь

Пепеляева Е.А., 
Ендальцева О.С.

Август
1,3,5,8 3,4,5,9,12 10.08.2023,

Заочный
«Пост-знакомство с 
тьюторами 2023г.» 
Тьюторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 90

1,3,5,8 3,4,5,9,12 28.08.2023-
29.08.2023,
Очный

«Школа Тьюторов» 
Тьюторский комитет

Встречи в 
теоретическом 

корпусе

Кузнецов А.С. 12

1,2,3,4,6,8 4,5,9,10,11,13 29-31.08.2023,
Очный

Агитация вступления 
в профсоюз на 
заселении

Встречи на 
Полевой, 2

Мат. отв. 
Шустов М.В.

100

1,3,5,8 3,4,5,9,12 31.08.2023,
Очный

Встреча-экскурсия 
«Экскурсия- 
знакомство с 
одногруппниками и 
корпусами» 
Тьюторский комитет

Административ
ный,

теоретический,
лабораторный

корпуса

Кузнецов А.С. 100

Сентябрь
1,3,5,8 3,4,5,9,12 Сентябрь,

Очный
Вступительная лекция 
для первокурсников 
«Что такое студсовет 
ПГФА?» Студсовет

Встречи Кузнецов А.С. 120

8 3,5,9,13 Сентябрь,
Очный

Игры на сплочение 
студентов («Мафия») 
Культурно-массовый 
комитет

Встречи Кузнецов А.С. 20-30

1,2,3,4,8 4,9,10,13 15.09.2023,
Очный

Чемпионат проф
союза обучающихся 
по лазертагу

Игра в
лазертаг-арене

Мат. отв. 
Шустов М.В.

Около 50

1,3,5,8 3,4,5,9,12 15.09.2023,
Очный

«Посвящение 
первокурсников» 
Тьюторский комитет

Встреча,
Теоретический

корпус

Кузнецов А.С. 120

1,2,3,4,8 4,9,10,13 Сентябрь,
Очный

«Т оржественное 
вручение

Вручение/
Концерт

отв. Сыропятова 
И.Ю. мат. отв.

120



студенческих
билетов»
Организатор: 
студенческий клуб и 
администрация вуза

Сыропятова
И.Ю.

1,2,3,4 9,11,14 Сентябрь,
Очный

Акция
#Вместе против 
террора, посвященная 
Дню солидарности в 
борьбе против 
терроризма (3 
сентября)
Организатор: 
студенческий клуб

Акция отв. Сыропятова 
И.Ю.

100

1,2,3,4 9,11,14 Сентябрь,
Очный

Лекция
«Профилактика 
экстремизма и 
терроризма в 
молодёжной среде», 
посвящённая Дню 
солидарности в борьбе 
против терроризма (3 
сентября)
Организатор: 
студенческий клуб

Лекция отв. Сыропятова 
И.Ю.

100

1,2,3,4,5,8 3,4,5,7,9,10,11, 13 Сентябрь,
Очный

Смотр-конкурс «День 
здоровья, поход 
выходного дня для 
первокурсников» 
Организатор: 
студенческий клуб

Смотр-конкурс

отв. Сыропятова 
И.Ю. мат. отв. 
Сыропятова 

И.Ю.

100

1,3,4,5,7,8 3,4,5,7,12,13,14 Сентябрь,
Очный

«Туристический слет 
для первокурсников- 
2022» Спортивные

мероприятия

Кудряшов Е.В., 
преподаватели 
кафедры ФК 

мат. отв. 
Кудряшов Е.В.

100



U ,4,5,7,8 3,4,5,7,12,13,14 Сентябрь,
Очный

Легкоатлетический 
кросс ПГФА Спортивные

мероприятия

Карякин А.А., 
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

30

1,3,4,5,8 4,5,9,12,14 16.09.2023,
Очный

Разговоры о
наркотиках
1'ражданско-
патриотический
комитет

Встреча Кузнецов А.С. 60

1,3,5,8 3,4,5,9,12 Каждый
понедельник,
Заочный-онлайн

Пост-интервью в 
группе «Студсовет 
ПГФА»
«#совет_перво-
курснику»
Тьюторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 2

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 12.09.-18.09.2023,
Очный

Генеральные уборки Субботники Черданцева Г.А. 55

29.09.2023,
Очный

Посвящение 
первокурсников 
общежития №1

Мероприятие Черданцева Г.А. 100

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 29.09.2023,
Очный

««Что? Где? Когда?» 
по истории 
Г ражданско- 
патриотический 
комитет

Игра Кузнецов А.С. 30

Октябрь
1,3,4,6,8 4, 10,13 Октябрь,

Очный
«Посвящение в 
студенты ПГФА» 
Организатор: 
студенческий клуб и 
администрация вуза

Концерт

отв. Сыропятова 
И.Ю. 

мат. отв. 
Сыропятова 

И.Ю/

120

1,5,6 3,5,6,8,11 01.10.2023,
Очный

«День пожилых 
людей»
Волонтерский комитет

Акция Кузнецов А.С.

1,6,8 7,11,12,14 Октябрь,
Очный

Личное первенство 
ПГФА по дартс среди 
студентов 1-5 курсов

Спортивные
соревнования

Васильева В.А.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.



1,3,4,6,8 4, 10,13 02-08.10.2023,
Очный

Неделя экологии в
профсоюзе
обучающихся

Акция Мат. отв. 
Шустов М.В.

Около 70

1,3,5,8 3,4,5,9,12 Каждый
понедельник,
Заочный

Пост-интервыо в 
группе «Студсовет 
ПГФА»
«#совет перво
курснику»
Тьюторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 2 участника

1,3,4,6,8 4, 10,13 13.10.2023,
Очный

Экскурсия в музей 
Пермского края 
Г ражданско- 
патри отеческий 
комитет

Экскурсия Кузнецов А.С.

1,3,5,8 3.4,5,9,12 Каждый четверг, 
Заочный

Пост-интервыо . в 
группе «Студсовет 
ПГФА»
«#вопрос ответ» 
Тьюторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 2 участника

1,2,3,4.7,8 • 3.4,5,9,10,11,13 24.10.-27.10.2023 Инструктажи по 
пожарной
безопасности и 
антитеррористической 
защищенности, 
общежитие № 1

Мероприятие Черданцева Г. А. 450

Ноябрь
1,2,3,4,7,8 3,4,5,9,10,11,13 Ноябрь,

Очный
Литературно
поэтический вечер, 
посвящённый Дню 
народного единства (4 
ноября)
Организатор: 
студенческий клуб

Литературно
поэтический

концерт

отв. Сыропятова 
И.Ю. 

мат. отв. 
Сыропятова 

И.Ю.

30

1,2,3,4,7,8 3,4,5,9,10,11,13 04.11.2023,
Заочный

Пост в группе 
«Студсовет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С.



ПГФА»Поздравление 
с Днем народного 
единства 
Г ражданско- 
патриотический 
комитет

1,4,6,8 7,11,12,14 Ноябрь,
Очный

Личное первенство 
ПГФА по 
настольному теннису 
среди студентов 1-5 
курсов

спортивные
соревнования

Терентьева К.Д.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

1,4,6,8 7,11,12,14 Ноябрь,
Очный

Первенство ПГФА по 
волейболу среди 
женских сборных 
команд 1-5 курсов

спортивные
соревнования

Паньков С.В.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

1,2,3,4,6,8 3,4, 5,10,11,13 Ноябрь,
Очный

Фестиваль Игр «КВН 
ПГФА»
Организатор: 
студенческий клуб

Фестиваль

отв. Сыропятова 
И.Ю. 

мат. отв. 
Сыропятова 

И.Ю.
1,2,3,4,6,8 3,4, 5,10,11,13 Ноябрь,

Очный
«Фестиваль народов 
России»
Гражданско-
патриотический,
Культурно-массовый
комитеты

Мероприятие Кузнецов А.С.

1,5,6 3,5,6,8,11 Ноябрь,
Очный

Профориентация 
школьников 
Волонтерский комитет

Выход в школы Кузнецов А.С. 30

1,2,3,4,7,8 3,4,5,9,10,11,13 10.11.2023,
Очный

Экскурсия по 
историческим местам 
Пермского края 
Г ражданско- 
патриотический 
комитет

Экскурсия Кузнецов А.С. 50



1,2,3,8 4,5,6,10,13 17-19.11.2023,
Очный

Акция «Письмо 
Маме»

Акция, общежития 
1,2

Мат. отв. 
Шустов М.В.

Около 70

8 3,5,9,13 20.11.23-25.11.23,
Очный

Концерт-квест ко Дню 
матери
Культурно-массовый
комитет

Концерт Кузнецов А.С. 60+

1,2,3,4,7,8 3,4,5,9,10,11,13 24.11.2023,
Очный

Конкурс-шоу «100 к 
1», общежитие № 1

Концерт Черданцева Г. А. 55

1,2,3,8 4,5,6,10,13 Ноябрь,
Очный

Г ородское 
мероприятие, 
посвящённое Дню 
матери (28 ноября) 
Организатор: 
студенческий клуб и 
центр развития семьи 
и ребёнка

Концерт
отв. Сыропятова 

И.Ю.

1,2,3,8 4,5,6,10,13 Ноябрь- Декабрь, 
Очный

Участие в 
Международной 
акции «Щедрый 
вторник»
Организатор: 
студенческий клуб и 
центр развития семьи 
и ребёнка

Акция отв. Сыропятова 
И.Ю.

!1

Декабрь
1,3,5,8 3,4,5,9,12 Каждый

понедельник,
Заочный

Пост-интервью в 
группе «Студсовет 
ПГФА» 
«#совет_перво- 
курснику»
Тьюторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 2 участника

1,2,3,4,7,8 3,4,5,9,10,11,13 01.12.2023,
Очный

««Что? Где? Когда?» 
По географии»
Г ражданско-
патриотический
комитет

Игра Кузнецов А.С.



3,4,7,8 5,6,7,8,9,10 Декабрь,
Очный

Первенство ПГФА по 
футзалу среди 
женских сборных 
команд 1-5 курсов

спортивные
соревнования

Королев В.С.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

1,4,6,8 7,11,12,14 Ноябрь,
Очный

Первенство ПГФА по 
футзалу среди 
мужских сборных 
команд 1 -5 курсов

спортивные
соревнования

Безматерных А.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

1,5,6 3,5,6,8,11 Декабрь,
Очный

Профориентация 
школьников 
Волонтерский комитет

Выход в школы Пепеляева Е.А.

1,3,5,8 3,4,5,9,12 15.12.2023,
Очный

«Сессия не за 
горами!»
Тьюторский комитет

Встреча,
Теоретический

корпус.

Кузнецов А.С.

1,3,5,8 3,4,5,9,12,13 15.12.2023 Конкурс-шоу «Поле 
чудес», общежитие 
№1

Мероприятие Черданцева Г.А. 60

1,3,5,8 3,4,5,9,12,13 11-17.12.23,
Очный

«Новогодние огни»
Культурно-массовый
комитет

Концерт Кузнецов А.С. 100

3,6,8 3,4,5,8,9,11 Декабрь,
Очный

Противодействие 
коррупции в 
образовательной 
среде», посвященная 
Международному 
Дню борьбы с 
коррупцией 
(9 декабря) 
Студенческий клуб

Лекция отв. Сыропятова 
И.Ю.

3,6,8 3,4,5,8,9,11 Декабрь,
Очный

«Стоп, коррупция», 
посвященная 
Международному 
Дню борьбы с 
коррупцией 
(9 декабря) 
Студенческий клуб

Акция отв. Сыропятова 
И.Ю.



1,2,3,4 9,11,14 Декабрь,
Очный

Участие в 
мероприятиях 
посвящённых Дню 
Героев Отечества (9 
декабря)

Акция отв. Сыропятова 
И.Ю.

3,8 13,14 10.12.2023,
Очный

Тайный Санта в 
профсоюзе 
обучающихся ПГФА

Мероприятие Мат. отв. 
Шустов М.В.

Около 50

1,2,3,8 4,5,6,10,13 Декабрь,
Очный

Участие в городских 
мероприятиях 
посвящённых 
Всемирному дню 
ребёнка (20 ноября) и 
Дню конституции РФ 
(12 декабря) 
студенческий клуб и 
центр развития семьи 
и ребёнка

Творческая
программа

отв. Сыропятова 
И.Ю.

Около 100


